
                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                    

UCHWAŁA  NR  XXXVIII/278/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  26 lutego 2014r. 

 
w sprawie : uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy w 

zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
 
                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 roku, poz. 594, poz. 645 i poz. 1318/ oraz art. 
17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2014 roku o pomocy spo łecznej /Dz. U. z 2013 
roku, poz. 182 i poz. 509/ w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 
grudnia 2013 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020 /M.P. z 2013 roku, poz. 1024/ Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
Uchwala się wieloletni program osłonowy „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                

  Henryk Lesiński 
 
 
                     
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVIII/278/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 26 lutego 2014r. 

 
Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 /M.P. z 
2013r., poz.1024/ stanowi między innymi, że jednym z celów programu jest 
zapobieganie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje 
wsparcie gminy, kiedy w szczególnie uzasadnionym przypadku  dziecko lub uczeń 
wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku pod warunkiem, że liczba dzieci i uczniów, którym pomoc ma być udzielona 
nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci  dożywianych w szkołach i 
przedszkolach w gminie w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

Warunkiem przyznania tej pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej i 
konieczności przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego jest uchwalenie 
odpowiedniego programu osłonowego. 

W myśl art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej możliwe jest przyjęcie w gminie takiego programu osłonowego, aby 
zgodnie z rozpoznanymi potrzebami klientów pomoc w postaci posiłków przyznawać. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 

 


